
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 
SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   

 

2021.gada 21.janvāris                                                                        protokols Nr.2 

LĒMUMS Nr.25 

Par A.S. apstrīdēšanas iesnieguma, kurā lūgts atzīt  

būvvaldes faktisko rīcību par prettiesisku, noraidīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2020.gada 14.decembrī saņemts A.S. iesniegums (reģistrēts ar kārtas 

Nr. 1-6.1/20/5397), kurā lūgts atzīt būvvaldes faktisko rīcību, termiņā nepieņemot lēmumu par 

būvprojektā „Dzīvojamā māja „Baltā roze”, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” (reģ. ar 

Nr. BIS-BV-12.3.-2020-194) ietverto ieceri, par prettiesisku un uzlikt pienākumu būvvaldei 

pieņemt lēmumu par būvniecības ieceri. 

Izskatot apstrīdēšanas iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais:  

1. Ķekavas novada dome 2020.gada 17.decembrī pieņēma lēmumu “Par A.S. apstrīdēšanas 

iesnieguma noraidīšanu”, atsakot iesniedzējai labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru tiktu 

saskaņota būvniecības iecere par izmaiņu veikšanu būvprojektā „Dzīvojamā māja „Baltā roze”, 

Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” daļā par žoga novietni. Minētais lēmums tika 

pieņemts sakarā ar A.S. 2020.gada 1.novembra iesniegumu, kurā apstrīdētas būvvaldes prasības 

daļā par žoga novietni. 

2. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa noteic, ka augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Savukārt citētās 

tiesību normas piektā daļa noteic, ka apstrīdētais administratīvais akts iegūst savu galīgo 

noformējumu tādā veidā, kādā tas noformēts lēmumā par apstrīdēto administratīvo aktu. Šādā veidā 

tas ir izpildāms un to var pārsūdzēt tiesā.  

3. Līdz ar to administratīvais process iestādes ietvaros ir noslēdzies ar domes 2020.gada 

17.decembra lēmuma “Par A.S. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu” pieņemšanu, un tādēļ 

lūgums par minētā jautājuma nodošana atkārtotai izskatīšanai zemākai iestādei, t.i., pašvaldības 

būvvaldei, nav pamatots. 

4. Ņemot vērā Būvniecības likuma 14.pantā noteikto būvniecības ieceres un 16.panta 2.3 daļā 

noteikto būvprojekta izmaiņu izskatīšanas kārtību, konkrētajā gadījumā ir izdodams 

administratīvais akts, proti, pēc izmaiņu iesniegšanas būvvalde ar lēmumu var saskaņot izmaiņas, 

negrozot vai grozot būvatļaujas nosacījumus, vai arī atteikt saskaņot izmaiņas. Tā kā administratīvo 

tiesu judikatūrā nostabilizējusies atziņa, ka par faktisko rīcību nav uzskatāmas tās procesuālās 

darbības, kas veiktas administratīvā akta izdošanas procesā, iesniedzējas prasījums atzīt par 

prettiesisku būvvaldes faktisko rīcību, kas veikta administratīvā akta izdošanas procesā, ir 

noraidāms. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un ņemot vērā Ķekavas novada 

domes Finanšu komitejas 2021.gada 14.janvāra sēdes atzinumu,  

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Atklāti balsojot  

ar 14 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris 

Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Gatis Līcis, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra 

Priede, Anastasija Prokopenko, Valts Variks, Aigars Vītols), ,,Pret” – 1 (Juris Žilko), ,,Atturas” – 

1 (Agnese Geduševa), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Noraidīt A.S. iesniegumu daļā par Ķekavas novada būvvaldes faktiskās rīcības, termiņā 

nepieņemot lēmumu par būvprojektā „Dzīvojamā māja „Baltā roze”, Katlakalns, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas novads” (reģ. ar Nr. BIS-BV-12.3.-2020-194) ietverto ieceri, atzīšanu par 

prettiesisku.  

2. Noraidīt A.S. iesniegumu daļā par pienākuma uzlikšanu Ķekavas novada būvvaldei pieņemt 

lēmumu par būvprojektā „Dzīvojamā māja „Baltā roze”, Katlakalns, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads” (reģ. ar Nr. BIS-BV-12.3.-2020-194) ietverto būvniecības ieceri. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt uz iesniegumā 

Nr. 1-6.1/20/5397 norādīto adresi.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies šis lēmums. Šis lēmums uzskatāms 

par paziņotu un stājas spēkā septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

  

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


